
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
GABINETE DO PREFEITO 

  
Riacho dos Cavalos - PB, 15 de Fevereiro de 2022. 

PORTARIA Nº IN 00004/2022 

  
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DA MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS – ESTADO DA PARAÍBA., no uso de 

suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVER E APLICAR A JORNADA PEDAGOGICA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS QUE 
ATUAM NA ÁREA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO ANO DE 2022 COM CARGA HORÁRIA 
MINISTRADA DE 40 HORAS/AULAS; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual 
sugere a contratação de: 
  
- FUTURA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI – ME. 
12.359.017/0001-19  
Valor: R$ 122.100,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Constitucional 


